#### 866-867 XXIV. *Precatio matutina.*

Mano porrigo Deo meo dextras, pollicitus  
 Nihil pravum aut facturum aut approbaturum,  
 Sed potissimum hunc tibi consecraturum diem,  
 Manendo inconcussa mente, et affectibus imperando.  
 5 Incutit mihi pudorem senectus, ne malus sim,  
 Et mensa cui assisto;  
 Voluntas hæc quidem mea est, Christe mi; tu prosperum da exitum.

• Scriptum an. 382. — Alias Bill. 83, pag. 476.

XXIII. 13. *Σκεύαζε*. Cæteri versus hujus poematis iterum leguntur in editis, pag. 197.

22 *Δεινὸν καθαίρειν βορβόρου*. Versus perelegans, inquit Billius, quo demonstratur quanto in periculo versentur, qui animarum curam indigne suscipiunt, et cum ipsi omni vitiorum genere delibuti atque contaminati sint, alienarum tamen macularum purgatores se profitentur, ac medicorum minus impudenter usurpant, ipsi ulceribus scattentes.

XXIV. ΤΙΤ. *Εὐχὴ ἐωθινή*. Vat. πρὸς ἐαυτὸν,

ἐπαναζούσης τῆς ἡμέρας. *Ad eundem [serpsum], die dilucescente.* Ad marg. *εὐχὴ ἐωθινή*.

3 *Θύσαι*. Combef. ex Reg. *θύσαι*.

4 *Ἀσιτος*. Ita Vat. Edit. male *δστατος*. Duo Regg. *δσιτος*.

6 *Τράπεζαν*, etc. Billius vertit: *Fungor munere in qua præsulis*; quod nec habet textus græcus, nec temporis convenit, quo Gregorius carmen hoc scripsit, cum, excusso pastoralis munere, senex privatus sibi vivebat.

#### METRICA VERSIO.

Quam per viarum prona gressum figere?  
 Tamen quod ipse sentio, dicam brevi.  
 Utrumque præstat, currere, et percommode:  
 Si non utrumque mi licet, turpem et malam  
 Pono salutem dura post et aspera.  
 Me namque multa ferre Christo convenit,  
 Patique multa carne, rerum et casibus.  
 Miser ego quidnam fatiscit, cum non queam  
 Utrumque apisci? Protinus te compara,  
 Ratioque mentem tollat in cœlum tuam.  
 Nil, quod redundet, posside, sed sarcinas  
 Inanis hujus et mæle vitæ abice.  
 Ego adsto mensæ mysticæ, plebemque ego  
 Furgo, incruenta quam tibi per dogmata

B Et plena prorsus, offero flexo pede.  
 O lux perennis, lucis et fons unice,  
 Quantum ipse novi, cum quoque est hustris opus,  
 Furgare sordes est luti gravissimum.  
 Hoc cogitantes tremite, sacri præsulis.

XXIV. *PRÆCATIO MATUTINA.*

(*Billio interprete.*)

Hoc mane voto me Deo devotio,  
 Quod nec malum quid efferam laude, aut geram,  
 Illi immolabo sed diem hunc quam maxime,  
 Firmum tenens me, et imperans affectibus.  
 Pudet senectæ, moribus si sim malis,  
 Mensæque, fungor munere in qua præsulis.  
 Hæc est voluntas, Christe: da lætum exitum.

ΚΕ. Πρὸς ἐσπέραν θρήνος.